

Miljö- och hälsoskyddsnämnden (för yttrande)  
Kommunfullmäktige (för kännedom)

### Granskning av miljö -och hälsoskyddstillsyn

Vi har låtit genomföra en granskning av om Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedriver en ändamålsenlig tillsynsverksamhet och säkerställer en tillräcklig intern kontroll vid hanteringen av tillsynsärenden.

Efter genomförd granskning är den sammanfattande revisionella bedömningen att Miljö- och hälsoskyddsnämnden delvis bedriver en ändamålsenlig tillsynsverksamhet och säkerställer en tillräcklig intern kontroll vid hanteringen av tillsynsärenden.


I granskningen framkommer bl a att relevanta mål är beslutade för tillsynsverksamheten och att måluppfyllelsen är förhållandevis god. Nämnden får en kontinuerlig rapportering och har säkerställt ett system för att utvärdera kvalitet och enhetlighet i myndighetsutövningen. Granskningen kan dock konstatera att det finns utvecklingsområden vad gäller arbetet med behovsanalys och tillsyns -och kontrollplaner samt att det finns utmaningar vad gäller tillräcklig kompetens och resurser i organisationen.

Utifrån granskningen lämnar vi följande rekommendationer till Miljö- och hälsoskyddsnämnden:

- Se över arbetet med behovsutredning i syfte att ge en så heltäckande bild av verksamhetens faktiska behov och tillgängliga resurser och därigenom få ett bättre underlag för planering av verksamheten och prioritering av tillsynen.
- Förekommande tillsynsskuld från föregående år bör redovisas separat i behovsutredningen för att synliggöra behov av tillfälliga resursförstärkningar skiljt från behovet av varaktiga tillsynsresurser.
- Säkerställ att behovsutredningarna innehåller en bedömning av konsekvenser av tillsyn som prioriteras bort. En alltför stor tillsynsskuld kan på sikt få negativa konsekvenser för verksamhetsutövarnas efterlevnad av lagen och i sin tur på miljön och människors hälsa.

Vi översänder revisionsrapporten till Miljö- och hälsoskyddsnämnden med begäran om yttrande rörande åtgärder utifrån granskningens resultat och rekommendationer. Ytrandet emotses senast den 28 februari 2023.

För Österåkers kommuns revisorer, 2022-11-29

  
Bengt Olin  
Ordförande i kommunrevisionen